• Carte nationale d'identité. 

Ces documents ne révèlent aucun empêchement des parties à la signature des 
présentes. 

EXPOSE 

Aux termes d'un dépôt respectif par les co-échangistes en la comptabilité du Notaire 
soussigné, il a été consigné : 

• La somme de QUATRE CENT TRENTE-TROIS MILLE DEUX CENT SOIXANTE-QUINZE 
EUROS (433 275,00 EUR) versée par Monsieur Vincent BOYER, 

• La somme de QUATRE CENT TRENTE-TROIS MILLE DEUX CENT SOIXANTE-QUINZE 
EUROS (433 275,00 EUR) versée par Madame Caroline LANCRENON. 

Ces fonds sont affectés en comptes ouverts en l’étude du notaire soussigné, en vue de 
la constitution d’une société civile entre les co-échangistes. 

Les statuts de la société civile seront régularisés suivant acte sous signatures privées.

[...]

gestion et l’organisation « en bon père de famille » d’un patrimoine familial immobilier et 
mobilier détenu en jouissance, en usufruit, en nue-propriété ou en pleine-propriété.. 

Ladite société sera immatriculée au Registre du commerce et des sociétés de 
BESANÇON. 

Le capital social sera fixé à la somme de HUIT CENT SOIXANTE-SIX MILLE CINQ CENT 
CINQUANTE EUROS (866 550,00 EUR), divisé en 866550 parts, de UN EURO (1,00 EUR) 
chacune, numérotées de 1 à 866550, et seront réparties de la façon suivante : 

- à Monsieur Vincent BOYER, 433275 parts, numérotées de 1 à 433275. 
- à Madame Caroline LANCRENON, 433275 parts, numérotées de 433276 à 866550.

[...]

ECHANGE 

Concernant les fonds du premier échangiste : 
Le premier échangiste cède sous les garanties ordinaires de fait et de droit, au 

second échangiste qui accepte,  la NUE-PROPRIETE du compte numéro 2967 ouvert en l'Office 
Notarial d’un montant de QUATRE CENT TRENTE-TROIS MILLE DEUX CENT SOIXANTE-QUINZE 
EUROS (433 275,00 EUR). 

Eu égard à son âge, son usufruit fiscal est évalué à 3/10èmes, soit CENT VINGT-NEUF 
MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGT-DEUX EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (129 982,50 EUR). 

La valeur de la nue-propriété échangée est de TROIS CENT TROIS MILLE DEUX CENT 
QUATRE-VINGT-DOUZE EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (303 292,50 EUR). 

Concernant les fonds du second échangiste : 
Le second échangiste cède sous les garanties ordinaires de fait et de droit, au 

premier échangiste qui accepte, la NUE-PROPRIETE du compte numéro 2968 ouvert en 
l'Office Notarial d’un montant de QUATRE CENT TRENTE-TROIS MILLE DEUX CENT SOIXANTE-
QUINZE EUROS (433 275,00 EUR). 

Eu égard à son âge, son usufruit fiscal est évalué à 3/10èmes, soit CENT VINGT-NEUF 
MILLE NEUF CENT QUATRE-VINGT-DEUX EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (129 982,50 EUR). 

La valeur de la nue-propriété échangée est de TROIS CENT TROIS MILLE DEUX CENT 
QUATRE-VINGT-DOUZE EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (303 292,50 EUR). 

ORIGINE DE PROPRIETE 

Les fonds ci-après cédés appartiennent aux échangistes, savoir : 
en propre à chacun d'eux, et comme provenant de leurs économies détenues à titre 

personnel. 

ECHANGE DE NUE-PROPRIETE DE FONDS 

Les co-échangistes conviennent ce qui suit :

[...]

Le compte présente un solde créditeur d’un montant de QUATRE CENT TRENTE-
TROIS MILLE DEUX CENT SOIXANTE-QUINZE EUROS (433 275,00 EUR). 

Eu égard à son âge et conformément aux dispositions de l’article 669 du Code 
général des impôts, son usufruit fiscal est évalué à 3/10èmes, soit CENT VINGT-NEUF MILLE 
NEUF CENT QUATRE-VINGT-DEUX EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (129 982,50 EUR). 

La valeur de la nue-propriété échangée est de TROIS CENT TROIS MILLE DEUX CENT 
QUATRE-VINGT-DOUZE EUROS ET CINQUANTE CENTIMES (303 292,50 EUR). 

D’autre part Madame Caroline LANCRENON cèdera à Monsieur Vincent BOYER, à 

titre de contre échange, la NUE-PROPRIETE de la totalité des fonds déposés sur un compte 
2968 ouvert en l’Office Notarial.  

Le compte présente un solde créditeur d’un montant de QUATRE CENT TRENTE-